Підтримуючи цей погляд, варто наголосити, що самостійники, які стояли біля витоків українського військового руху, ідейно над ним не домінували.

Не зміг перебороти чинника автономістських тенденцій в українському військово-му русі і відомий своїми самостійницькими домаганнями клуб імені гетьмана Павла Полуботка. У статуті створеного 16 березня (29 березня) 1917 року клубу підкреслювалася необхідність “гуртування в одній сім’ї усіх вояків, лікарів і військових урядовців української народности під прапором: Федеральної Росії – Автономної України”¹⁴.